Договор займа N 48

	г. Москва
	10 января 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Время", именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице Лодыгина Виталия Леонидовича, действующего на основании доверенности от 14 июня 2020 г., с одной стороны и Васин Михаил Николаевич, занимающий должность Генерального директора ООО "Время", в соответствии с Приказом о назначении Генерального директора ООО "Время" от 10 декабря 2019 г., именуемый в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Заимодавец передает в собственность Заемщику денежную сумму в размере 100 000 (сто тысяч) руб. (далее - Сумма займа) на условиях, прописанных в настоящем Договоре, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму в сроки, указанные в настоящем Договоре.

Проценты на Сумму займа не уплачиваются.
1.2. Заимодавец обязуется передать всю Сумму займа в течение 2 (двух) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
[bookmark: P23][bookmark: _GoBack]1.3. Заем выдается Заемщику до 10 января 2021 г.
1.4. Передача Суммы (части суммы) займа сопровождается подписанием Акта приема-передачи денежных средств (Приложение N 1).
1.5. Возврат займа после истечения срока, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, осуществляется путем вычета суммы, оговоренной Сторонами, из заработной платы Заемщика ежемесячно в размере 100 000 (сто тысяч) руб.
1.6. Факт удержания средств в счет займа подтверждается актом удержания средств.
1.7. В случае если Заемщик уволится по собственному желанию или будет уволен по иным причинам, Заемщик обязан вернуть Сумму займа до истечения даты, указанной в п. 1.3 настоящего Договора, путем перечисления Суммы займа на банковский счет Заимодавца.
1.8. Заимодавец вправе отказаться от исполнения Договора полностью или частично при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что предоставленный заем не будет возвращен в срок.
1.9. Заемщик вправе отказаться от получения займа полностью или частично, уведомив об этом Заимодавца до установленного договором срока передачи предмета займа, а если такой срок не установлен, в любое время до момента получения займа.
1.10. Заимодавец дает согласие на досрочный возврат Суммы займа без дополнительного получения Заемщиком письменного одобрения по этому поводу.

2. Разрешение споров

2.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
2.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Срок действия и прекращение Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и прекращает действие после выполнения Сторонами принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
3.2. Настоящий Договор прекращается досрочно:
- по соглашению Сторон;
- иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
4.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
4.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.5. Приложение:
4.5.1. Акт приема-передачи денежных средств (Приложение N 1).

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заемщик:

	Заимодавец:

	Васин Михаил Николаевич
Адрес: г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 28, кв. 21
Паспортные данные: серия 4508 N 435534, выдан ОУФМС по району Выхино г. Москвы 10 марта 2010 г.
Телефон: +7 (912) 555-77-53
Счет 40302810100000000999
БИК 044635445
в ПАО "Росфинбанк"
К/с 30101810500000022333

	ООО "Время"
Юридический/почтовый адрес: г. Москва, Большая почтовая ул., д. 18/22
ИНН/КПП 7701133788
ОГРН 1101355569966
Телефон: +7 (945) 777-88-55 Факс: +7 (945) 777-88-55
Адрес электронной почты: vrem@vr.ru
Банковские реквизиты: Р/с 40302810100000000897
в АО "Агропроминвест"
К/с 30101810500000022888
БИК 044678889

	Васин / Васин М.Н. (подпись/Ф.И.О.)

	Лодыгин / Лодыгин В.Л. (подпись/Ф.И.О.)

1

1